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ادامه یادداشت
... مهم‌ترین این مشکلات ضعف در کادرسازی 
و تربیت نیروهای مدیریتی اســت. موضوعی که 
امروز قبــل از برگزاری انتخابات شــوراها در بحث 
انتخــاب شــهردار تهــران بیــش از گذشــته خود را نشــان 
گر قرار باشد پیش از ورود احزاب به انتخابات  می‌دهد. ا
شورای شــهر و در جریان بررســی گزینه‌های درون‌حزبی 
از میــان چهره‌هــای حاضــر در اردوگاه اصلاح‌طلــب یــا 
اصولگرا فردی معرفی شــود کــه هم تابلوی جریان باشــد 
و هم توانایــی اداره شــهری مانند تهران را داشــته باشــد 
واقعیت این اســت که دســت احزاب چندان پُر نیســت. 
البته چهره‌هایی وجود دارند که در بخش‌های مختلف 
مدیریت شــهری ســابقه‌ای قابل ‌قبــول دارنــد اما بخش 
مهمــی از مدیرانی که زمانی ســرمایه اجتماعی داشــتند 
امــروز بازنشســته‌اند و امــکان حضــور فعــال در عرصــه 
مدیریت شهری ندارند. همین مســئله باعث شده یکی 
کثریت در  از معضلات جــدی احــزاب در صــورت کســب ا
شورای شــهر آینده، ناتوانی در معرفی یک گزینه معتبر و 
اجماعی برای شهرداری تهران باشد. در جریان اصلاحات 
گزینه‌های قابل اتکا برای شــهرداری محدودند. برخی از 
این چهره‌ها در صورت طرح به‌عنوان شهردار می‌توانند 
هم حمایت بدنــه اصلاح‌طلــب را جلب کننــد و هم نگاه 
مثبتی از سوی بخش‌هایی از جامعه دریافت کنند. حتی 
با برخی از این افــراد رایزنی‌هایی انجام شــده اما آنان نیز 
ملاحظــات و دغدغه‌های خــاص خــود را دارنــد از موانع 
سیاسی گرفته تا نگرانی از عدم همراهی نهادهای نظارتی 
و مدیریتــی. در میــان چهره‌هــای جوان‌تــر برخــی وزرای 
دولت‌های گذشته پایگاه اجتماعی خوبی در میان نسل 
جوان دارنــد، اما نه اجماع کامل بر ســر آنها وجــود دارد و 
نه سابقه یا تخصص مشخصی در حوزه مدیریت شهری 
دارند. در نسل دوم و سوم مدیران اصلاح‌طلب نیز گزینه 
برجسته و آماده‌ای که بتواند مسئولیت سنگینی مانند 
شهرداری تهران را بر عهده بگیرد دیده نمی‌شود. بسیاری 
از مدیــران اصلاح‌طلب که پیش‌تــر در شــهرداری تهران 
حضور داشــتند یا دوره مسئولیتشــان بســیار کوتاه بوده 
یا تنها در ســطوح میانــی تجربه داشــته‌اند و بــا مدیریت 
کلان شــهری، آن‌هــم در مقیــاس تهــران، فاصلــه دارنــد. 
کنون این سؤال  مجموعه این عوامل باعث شده از هم ‌ا
در جبهه اصلاحات جدی باشد که آیا باید همراه با لیست 
، یک گزینه مشخص برای شــهرداری تهران  شورای شهر
معرفی شــود یا خیر؟ به ‌نظر می‌رســد زمان آن رسیده که 
اصلاح‌طلبان با نگاه راهبردی‌تری وارد موضوع کادرسازی 
، در واقع بازتاب  شوند. زیرا چالش امروز انتخاب شهردار
خلأ دیرینه در نوسازی تشــکیلات و تربیت مدیران نسل 

جدید است. 

آرمان ملی: معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده در مورد پیگیری برای بازگشت 
به کار برخی بازیگران و هنرمندان زن توضیح داد. زهرا بهروزآذر درباره بازیگران زن ممنوع‌کار 
کید بر اینکه در دولت چهاردهم  داخل کشور و بازگشت هنرمندان زن از خارج کشور با تا
از ابتدا ما در کنار وزارت ارشاد برای حل این موضوع بودیم گفت: وزارت ارشاد به صورت 
تخصصی در حال کار روی این حوزه است. تمام بازگشت به کارها برای زنان و مردان نه 
فقط در عرصه بازیگری بلکه در حوزه موسیقی و در حوزه‌های مختلف در حال انجام است 
و بخش قابل توجهی از ممنوع‌کارها به کار بازگشته‌اند. معاون رئیس‌جمهور در امور زنان در 
ادامه افزود: برای ایرانیان خارج از کشور نگاه ما این است که ایران وطن همه این عزیزان 
است و ایران به ظرفیت همه ایرانیان خارج از کشور نیاز دارد. ممکن است در مقاطعی 
اختلال ارتباطی بین ما و ایرانیان خارج از کشور اتفاق افتاده باشد، نمی‌خواهم به ریشه‌ها 
کید کرد: وزارت امور خارجه با  و مصادیق آن بپردازم ولی این راه الان باز است. بهروزآذر تا
دستور آقای رئیس‌جمهور یک کارگروهی تشکیل داده است و سامانه‌ای ایجاد می‌کند 
برای اینکه این امر را تسهیل کند؛ به زودی ابلاغ این امر انجام می‌شود و افراد می‌توانند به 
آن مراجعه کنند، با خیال راحت مطمئن باشند و به کشور خود برگردند. وی افزود: حال 
برخی می‌خواهند اقوام خود را ببینند، خیلی از افراد می‌خواهند به زیارت بروند و سال‌ها 
آرزوی این را دارند که به زیارت امام رضا بروند. برای همه این افراد شرایط فراهم است و 

می‌توانند به کشور برگردند. 

آرمان ملی: همزمان با چهل و ششمین سالگرد گرامیداشت هفته بسیج، رئیس قوه 
قضائیه با جمعی از بسیجیان قوه قضائیه دیدار کرد. حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای طی 
، ضمن برشمردن اوصاف و شاخصه‌های بسیجیان، اظهار کرد:  سخنانی در این دیدار
بسیج شجره طیّبه و درخت تنومند و پرباری است که امروز از مرزهای ایران اسلامی فراتر 
رفته است و طلایه‌دار مقابله با استکبار و مستکبرین در عالم شده است. رئیس دستگاه 
گیری تفکر بسیجی در جامعه ایران اسلامی گفت: بسیج مختص و  قضا با اشاره به فرا
منحصر به یک قشر و طبقه خاص نیست؛ بسیج متعلق به همه ملت است و آحاد مردم 
از تفکر و اَعمال حَسنه بسیجیان بهره‌مند و مُستفیض می‌شوند. حتی افرادی که ممکن 
است با تفکر بسیجی و دینی انس و الفت نداشته باشند، از خدمات بسیجیان به جامعه 
بهره‌مند و محظوظ می‌شوند؛ در رخدادها و حوادث مختلف، این بسیجیان هستند که پا 
به میدان و معرکه می‌گذارند و به مردم و مسلمین خدمت بی‌منت روا می‌دارند. وی با اشاره 
به آرمان‌گرایی توأم با عقلانیت بسیجیان تصریح کرد: بسیج و بسیجیان آرمان‌گرا هستند 
اما این آرمان‌گرایی را با عقلانیت و تدبیر تلفیق می‌کنند. بسیجیان در دنیایی که مستمراً 
در حال تحول و تطوّر است، تمام همت خود را معطوف به آن می‌کنند که بر علم خود و بر 
تقوای خود بیفزایند. بسیجیان در حوزه مجهز شدن به فناوری‌های روز نیز کوشا هستند 
گانی مجعول و  و در این عرصه منفعلانه رفتار نمی‌کنند. وی در ادامه با انتقاد از رواج واژ
کُندرو« و غیره در ادبیات سیاسی کشور بیان داشت: واژه‌ها و  بی‌مایه نظیر »تندرو«، »
گان مجعول  عبارت‌هایی نظیر »تندرو« و »کُندرو« را ابداع کرده‌اند؛ ما نباید خودمان این واژ
و غیرواقعی را توسعه دهیم؛ تندروی و کندروی معنایی ندارد؛ جلو افتادن از امام غلط، 
عقب افتادن از امام هم غلط، وقتی فردی در هر شرایطی اعم از جنگ و صلح و فتنه، به 
وظایف و تکالیف خود عمل می‌کند و اهل تدیّن و انقلابی‌گری و مقاومت در راه حق است .

آرمان ملی: در ادامه پیگیری‌های شخصی 
طرح‌های مهم و بزرگ حوزه انرژی از سوی مسعود 
با  دیگری  جلسه  نیز  رئیس‌جمهور  پزشکیان، 
حضور وزرای نفت، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، امور 
اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
و جمعی از مدیران دستگاه‌های مربوطه، از جمله 
روسای تعدادی از بانک‌های کشور به ریاست 
رئیس‌جمهور تشکیل و آخرین روند پیشرفت 
ح‌های توسعه میدان نفتی آزادگان، افزایش  طر
ضربتی 250 هزار بشکه‌ای تولید نفت، جمع‌آوری 
گازهای همراه، فشارافزایی در میدان گازی پارس 
جنوبی و برخی دیگر از طرح‌های مهم حوزه انرژی 
و زیربنایی بررسی شد. بر این اساس ابتدا روند 
ح توسعه میدان نفتی آزادگان مورد  اجرای طر
بررسی قرار گرفت. پزشکیان با توجه به نارضایتی 

از روند کُند پیشبرد آن، از جلسه قبل خواستار 
حضور وزرا و مسئولان دولتی مرتبط و نیز مدیران 
تعدادی از بانک‌های کشور به عنوان سهامداران 
این طرح در جلسه شده بود که با حضور ایشان، 
موانع موجود بررسی، تصمیمات مقتضی برای 
رفع آنها اتخاذ و مقرر شد ظرف 2 هفته آتی اجرا 
گزارش آن ارائه شود. همچنین مقرر شد در  و 
صورت به نتیجه نرسیدن تصمیمات متخذه در 
این جلسه، در جلسه 2 هفته بعد تصمیم مقتضی 
ح اتخاذ شود.  برای تعیین تکلیف اجرای این طر
در این جلسه همچنین کیفیت و سرعت اجرای 
ح مهار گازهای همراه نیز مورد بررسی دقیق  طر
قرار گرفت و تصمیماتی برای سرعت بخشیدن 
به روند اجرا اخذ شد. رئیس‌جمهور نیز در همین 
ارتباط با بیان اینکه هیچ مسئولی نباید نسبت 

به سوختن ثروت و منابع کشور به این شکل - که 
لایندگی شدید هوا نیز می‌شود-  باعث ایجاد آ
کید کرد که حتی یک روز زمان  بی‌تفاوت باشد، تا
نیز در زودتر به نتیجه رسیدن بخش‌های مختلف 
ح نباید نادیده گرفته شود. پزشکیان با  این طر
ح و  کید بر اینکه تامین تجهیزات برای این طر تا
دیگر طرح‌ها نباید در پیچ و خم‌های اداری معطل 
گر چه تامین تجهیزات ساخت داخل  شود، گفت: ا
بر تامین از خارج اولویت دارد، اما کیفیت و قیمت 
تمام شده دستگاه‌ها و تجهیزات، ظرفیت تولید 
واحدهای داخلی و اینکه آیا این تجهیزات واقعا در 
ج وارد  داخل تولید می‌شوند یا قطعات آن از خار
شده و در اینجا فقط مونتاژ و با قیمت بالاتر عرضه 
 می‌شوند، حتما باید به شکل دقیق مورد توجه 

تامین‌کنندگان باشد. 
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صفحه 3

ح می‌کند »آرمان ملی« در گفت‌وگویی مطر

توقف دولت در ایستگاه بهارستان
    جواد آرین‌منش: مجلس به فرآیند منطقی نظارت‌ها توجه کند

»آرمان ملی« از آخرین تحولات امنیتی در منطقه گزارش می‌دهد

پرواز جنگنده‌های اسرائیل در آسمان عراق؟

کره با آمریکا را بررسی می‌کند »آرمان ملی« نگاه ایران به مذا

کرات تصنعی »نـــــــه« به مذا
کرات واقعی را قبول داریم    علی لاریجانی: ما مذا

سخــن روز

یاد‌‌د‌‌اشت

با توجه بــه اینکه پــس از صدور قطعنامه شــورای حکام 
کرات  آژانــس بین‌المللی اتمی علیــه ایران شــرایط و مذا
میــان ایــران و غــرب پیچیده‌تــر از گذشــته شــد و طــرف 
اروپایــی همچنــان بــه دنبــال تحمیــل خواســته‌های 
کثری خودشان با ایران هستند، تحرکات سیاسی... حدا

دو جریان اصلی صحنه سیاست ایران یعنی اصلاح‌طلب 
و اصولگــرا سال‌هاســت بــا مجموعــه‌ای از چالش‌هــای 
ســاختاری و تشــکیلاتی دســت ‌و پنجــه نــرم می‌کننــد. 
چالش‌هایی کــه هر بــار در آســتانه انتخابات یــا در روند 

انتخاب مدیران ارشد عیان‌تر می‌شوند. یکی از ...

دیپلماسی و خروج از بن‌بست

چالش انتخاب شهردار

مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

سعید نورمحمدی 
فعال سیاسی

محمدرضا عارف:

مدیران مخالف نمی‌توانند در دولت باقی بمانند

مرتضی افقه در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

پرداخت یارانه نقدی پرداخت یارانه نقدی 
اشتباه دولت‌هاستاشتباه دولت‌هاست

صفحه 3

آرمان ملی:  معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه شورای عالی 
کید بر اینکه تحول و اصلاح ساختاری امری حیاتی  اداری با تا
برای کشــور اســت، افــزود: در تمامــی برنامه‌های پیشــرفت 

موضوع اصلاح ســاختاری مطــرح و اقداماتی اتخاذ شــد اما 
به دلیل محافظه‌کاری و ملاحظه کاری از اقدامات اساســی 

در این راستا پرهیز کردیم که در نتیجه امروز با یک دولت ...

آرمان ملی:  شب چهارشنبه جنگنده‌های صهیونیست‌ها 
وارد آســمان عراق شــده و به حــدود 100 کیلومتــری مرزهای 
ایران رسیدند و بعد از شکستن دیوار صوتی در آسمان عراق 

به پایگاه‌های خود در اســرائیل بازگشــتند. خبرگزاری نایا در 
خبری بــه نقــل از منابع عراقــی اعلام کــرد کــه جنگنده‌های 

آمریکایی در استان میسان، 100 کیلومتری مرز ایران...

 »آرمان ملی« در گفت‌وگو با 
رضا پدیدار بررسی می‌کند

پرونده بنزین 
بسته شد؟

آرمان ملی:  معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده در مورد 
پیگیری برای بازگشت به کار برخی بازیگران و هنرمندان زن توضیح 
داد. زهرا بهروزآذر درباره بازیگران زن ممنوع‌کار داخل کشور و 

کید بر اینکه در ... بازگشت هنرمندان زن از خارج کشور با تا

در  رئیس‌جمهور  اول  معاون  ملی:  آرمان 
کید بر اینکه تحول  جلسه شورای عالی اداری با تا
و اصلاح ساختاری امری حیاتی برای کشور است، 
افزود: در تمامی برنامه‌های پیشرفت موضوع 
ح و اقداماتی اتخاذ شد  اصلاح ساختاری مطر
کاری از  اما به دلیل محافظه‌کاری و ملاحظه 
اقدامات اساسی در این راستا پرهیز کردیم که 
در نتیجه امروز با یک دولت متورم و با موازی 
کاری و کسری بودجه روبه‌رو هستیم. محمدرضا 
عارف با اشاره به اینکه کسری بودجه مهم‌ترین 
عامل و ریشه تورم در کشور است، تصریح کرد: 
بخش اعظم بودجه دستگاه‌های دولتی و حتی 
دانشگاه‌ها صرف امور جاری می‌شود و باید دید 
تا چه زمانی این روند نادرست ادامه یابد؟ وی با 
کید بر اینکه اصلاح ساختاری و اداری تنها به  تا
یک دستگاه و حتی دولت مرتبط نیست و نیازمند 
یک عزم ملی با همکاری همه نهادهای حکومتی 
و حکمرانی است، گفت: دولت قدردان زحمات 
تک تک کارمندان است و در اصلاح ساختاری 
بحث فرد و کارمند مطرح نیست و اینگونه نباید 
گرفته  کارکنان نادیده  که زحمات  تلقی شود 
می‌شود اما باید دید نتایج زحمات کارکنان در 
طول دهه‌های گذشته چه بوده است؟ معاون 

اول رئیس‌جمهور همچنین از اعضای شورای 
عالی اداری خواست تا قویاً تصمیمات و مصوبات 
این شورا را در زمینه اصلاح ساختاری حمایت 
کنند و در ادامه خاطرنشان کرد: بنای شورای 
عالی اداری بر اتخاذ تصمیمات مناسب و جلب 
نظرات سازنده اعضا و در نهایت حمایت تک 
تک افراد این شورا از مصوبات است و باید در 
نظر داشت که مصوبات شورای عالی اداری به 
عنوان یک نهاد منتخب نظام است و نباید یک 
نهاد نظارتی مصوبات شورای عالی اداری را زیر 
که امروز حکمرانی در کشور با تورم  سوال ببرد چرا
نیروی انسانی زیر سوال رفته است. عارف تصریح 
کرد: هیچ راهی جز اصلاحات ساختاری نداریم و 
از رئیس‌جمهور برای جدیت و پیگیری موضوع 
اصلاحات ساختاری قدردانی می‌کنیم. مشکلات 
اداری از کارمندان دولت نیست و در عین حال 
اصلاحات ساختاری هزینه‌هایی خواهد داشت 
به این دلیل که پست‌ها و جایگاه‌های سازمانی 
عده‌ای گرفته می‌شود. عده‌ای از مدیران که 
شعار حمایت و کمک برای اصلاحات ساختاری 
می‌دهند اما زمانی که پست‌های مدیریتی کاسته 
شود، مباحث ضد و نقیضی طرح می‌کنند و بعضا 
مطالبات آنان نیز پیگیری می‌شود. معاون اول 

رئیس‌جمهور با بیان اینکه شورای عالی اداری، 
که با احتیاط و در  یک شورای قانونی است 
فضای کارشناسی مصوبات را بررسی و تصمیم 
گیری می‌کند، گفت: این تصمیمات در ادامه راه 
اصلاح شدنی است و همه مدیران دستگاه‌های 
دولتی در دولت چهاردهم باید از تصمیمات 
گر بنا باشد تا یک مدیر روی  دولت دفاع کنند و ا
کند، قطعاً دولت نیز  تصمیم خود ایستادگی 
ابزار کافی را دراختیار دارد؛ مدیری که در مسیر 
مخالف تصمیمات دولت است نمی‌تواند به 
عنوان مدیر ارشد دولت باقی بماند. همچنین 
محمدرضا عارف در جلسه کارگروه مصوبه بنزین 
با بیان اینکه دولت چهاردهم از همان روزهای 
کار در چارچوب برنامه‌های مصوب  ابتدای 
در برنامه هفتم پیشرفت، اسناد بالادستی و 
سیاست‌ها و وعده‌های انتخاباتی پزشکیان 
حرکت کرده است، بیان کرد: اصلاح ساختاری 
از آغاز به کار دولت به صورت جدی در دستور 
گرفته است و راهبرد ما در این مسیر  کار قرار 
این است که تشکیلات دولت در حد ضرورت، 
محدود، کارآمد، پویا و با بهره‌وری بالا شود و 
 پایداری نسبی نیز در شرایط اقتصادی کشور 

به‌وجود ‌آید. 

محمد رضا عارف: 

مدیران مخالف نمی‌توانند در دولت باقی بمانند

 : معاون زنان رئیس‌جمهور

هنرمندان زن خارج از کشور می‌توانند بازگردند
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